  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              ACUERDO No PSAA074246 DE 2007 (Noviembre 26) “Por El

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              acuerdo no. psaa07-4246 de 2007 (noviembre 26) “por el cual se crean unidades judiciales municipales para la implementación del sistema

             
                ACUERDO No. PSAA07-4246 DE 2007
   (Noviembre 26)
   “Por el cual se crean Unidades Judiciales Municipales para la
   implementación del Sistema Penal Acusatorio en el Distrito Judicial de
   Barranquilla.”
   LA SALA ADMINISTRATIVA DEL
   CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
   En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en
   especial las señaladas en el artículo 89 de la Ley 270 de 1996, y los
   artículos 39 y 43 de la Ley 906 de 2004 y, de conformidad con lo
   aprobado en la sesión de la Sala Administrativa del 21 de noviembre de
   2007,
   ACUERDA
   ARTÍCULO PRIMERO.- Crear a partir del 1º de enero de 2008, en el
   Circuito Judicial de Barranquilla:
     1. 
       La Unidad Judicial Municipal No. 1, únicamente para efectos
       penales, la cual tendrá la siguiente comprensión territorial:
     a. 
       Barranquilla
     b. 
       Galapa
     c. 
       Puerto Colombia
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia de los juzgados
   municipales de los cuales haya ejercido la función de control de
   garantías el Juzgado Promiscuo Municipal de Galapa, lo realizará el
   Juzgado Promiscuo Municipal de Puerto Colombia.
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia de los juzgados
   municipales de los cuales haya ejercido la función de control de
   garantías el Juzgado Promiscuo Municipal de Puerto Colombia, lo
   realizarán los Juzgados Penales Municipales de Barranquilla con
   función de Control de Garantías, por reparto.
     2. 
       La Unidad Judicial Municipal No. 2, únicamente para efectos
       penales, la cual tendrá la siguiente comprensión territorial:
     a. 
       Unidad Judicial Municipal de Juan de Acosta - Tubará
     b. 
       Piojó
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia del juzgado
   Promiscuo Municipal de la Unidad Judicial Municipal de Juan de Acosta,
   lo realizará el Juzgado Promiscuo Municipal de Piojó.
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia del juzgado
   Promiscuo Municipal de Piojó, lo realizará el Juzgado Promiscuo
   Municipal de la Unidad Judicial Municipal de Juan de Acosta .
   ARTÍCULO SEGUNDO.- Crear en el Circuito Judicial de Sabanalarga, las
   siguientes Unidades Judiciales:
       1. 
         Unidad Judicial Municipal No. 3, únicamente para efectos
         penales, la cual tendrá la siguiente comprensión territorial:
     a. 
       Sabanalarga
     b. 
       Unidad Judicial Municipal de Baranoa - Usiacurí
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia del Juzgado
   Promiscuo Municipal de la Unidad Judicial Municipal de Baranoa -
   Usiacurí, lo realizarán los Juzgados Promiscuos Municipales de
   Sabanalarga, según reparto.
       2. 
         La Unidad Judicial Municipal No. 4, únicamente para efectos
         penales, la cual tendrá la siguiente comprensión territorial:
       a. 
         Unidad Judicial Municipal de Campo de La Cruz - Candelaria
       b. 
         Unidad Judicial Municipal de Suán – Santa Lucía
       c. 
         Polonuevo
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia de los juzgados
   municipales, de los cuales haya ejercido la función de control de
   garantías el Juzgado Promiscuo Municipal de la Unidad Judicial
   Municipal de Campo de La Cruz - Candelaria, lo realizará el Juzgado
   Promiscuo de la Unidad Judicial Municipal de Suán – Santa Lucía.
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia de los juzgados
   municipales, de los cuales haya ejercido la función de control de
   garantías el Juzgado Promiscuo Municipal de la Unidad Judicial
   Municipal de Suán – Santa Lucía, lo realizará el Juzgado Promiscuo
   Municipal de Polonuevo.
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia de los juzgados
   municipales, de los cuales haya ejercido la función de control de
   garantías el Juzgado Promiscuo Municipal de Polonuevo, lo realizará el
   Juzgado Promiscuo Municipal de la Unidad Judicial Municipal de Campo
   de La Cruz - Candelaria.
     3. 
       La Unidad Judicial Municipal No. 5, únicamente para efectos
       penales, la cual tendrá la siguiente comprensión territorial:
       1. 
         Luruaco
       2. 
         Manatí
       3. 
         Repelón
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia de los juzgados
   municipales, de los cuales haya ejercido la función de control de
   garantías el Juzgado Promiscuo Municipal de Luruaco, lo realizará el
   Juzgado Promiscuo Municipal de Manatí.
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia de los juzgados
   municipales, de los cuales haya ejercido la función de control de
   garantías el Juzgado Promiscuo Municipal de Manatí, lo realizará el
   Juzgado Promiscuo Municipal de Repelón.
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia de los juzgados
   municipales, de los cuales haya ejercido la función de control de
   garantías el Juzgado Promiscuo Municipal de Repelón, lo realizará el
   Juzgado Promiscuo Municipal de Luruaco.
   ARTÍCULO TERCERO.- Crear en el Circuito Judicial de Soledad, las
   siguientes Unidades Judiciales:
   1. La Unidad Judicial Municipal No. 6, únicamente para efectos
   penales, la cual tendrá la siguiente comprensión territorial:
       a. 
         Soledad
       b. 
         Malambo
       c. 
         Sabanagrande
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia de los juzgados
   municipales, de los cuales haya ejercido la función de control de
   garantías el Juzgado Promiscuo Municipal de Sabanagrande, lo
   realizarán los Juzgados Penales Municipales de Soledad.
   2. La Unidad Judicial Municipal No. 7, únicamente para efectos
   penales, la cual tendrá la siguiente comprensión territorial:
       a. 
         Santo Tomás
       b. 
         Unidad Judicial Municipal de Palmar de Varela - Ponedera
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia de los juzgados
   municipales, de los cuales haya ejercido la función de control de
   garantías el Juzgado Promiscuo Municipal de Santo Tomás, lo realizará
   el Juzgado Promiscuo Municipal de la Unidad Judicial Municipal de
   Palmar de Varela – Ponedera.
   El conocimiento de los asuntos penales de competencia de los juzgados
   municipales, de los cuales haya ejercido la función de control de
   garantías el Juzgado Promiscuo Municipal de la Unidad Judicial
   Municipal de Palmar de Varela - Ponedera, lo realizará el Juzgado
   Promiscuo Municipal de Santo Tomás
   ARTÍCULO CUARTO.- Los jueces promiscuos y penales municipales de los
   municipios que conforman las unidades judiciales municipales creadas
   en el presente acuerdo, ejercerán la función de control de garantías
   en relación con los hechos delictivos cometidos en sus respectivos
   municipios.
   ARTICULO QUINTO.- El presente Acuerdo rige a partir de la publicación
   en la Gaceta de la Judicatura.
   PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE
   Dado en Bogotá, D. C., a los veintiséis (26) días del mes de noviembre
   de 2007.
   HERNANDO TORRES CORREDOR
   Presidente
   3


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	GERENCIA DE COMUNICACIONES TELÉFONO 6343300 NOTA DE PRENSA N°
	IZVADAK IZ PRAVILNIKA O NAČINU OSTVARIVANJA PREDNOSTI PRI UPISU
	NA TEMELJU ČLANKA 18 STAVAK 2 ZAKONA O JAVNOJ
	NOTICE TO FINANCIAL INSTITUTION TO ESTABLISH NEW INTERESTBEARING ACCOUNT
	US ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY NEW ENGLAND REGIONAL LABORATORY MODELING
	SI CONSIGUES LEER LAS PRIMERAS PALABRAS EL CEREBRO DESCIFRARÁ
	CURSO DE FORMACIÓN INICIAL PARA MONITORES DE ACTIVIDAD FÍSICA
	N R SPRAWY  KATOWICE  WNIOSEK W SPRAWIE
	İŞ YERİ STAJ SÖZLEŞMESİ TC GİRESUN ÜNİVERSİTESİ …………… MESLEK
	VĚC NÁVOD PRO ZADÁNÍ DODAVATELSKÝCH FAKTUR DO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU
	ABSOLWENCI Z ROKU 1 ADAMCZYK AGNIESZKA 2 AMBROZIŃSKA MONIKA
	ŽIVOTOPISNÁ POZNÁMKA NEELA WINKELMANN – HEYROVSKÁ NAR 1969 V
	SUMMARY OF DISCUSSIONS  TWENTYSECOND MEETING OF THE INFORMAL
	ULTIMA REFORMA DECRETO 294 PO 18 5 ABRIL 2014
	INSTITUTIONAL REVIEW BOARD (IRB) WORKSHEET RESEARCH INVOLVING CHILDREN EDITION
	WEB VIEW USER TRAINING INTRODUCTION WEB VIEW IS A
	MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL SECRETARÍA DE ESTADO
	VARIABLES MICROBIOLÓGICAS Y PROPIEDADES QUÍMICAS DEL SUELO COMO INDICADORES
	PLÁN ZAPOJENIA ZAINTERESOVANÝCH STRÁN MODERNIZÁCIA ETYLÉNOVEJ JEDNOTKY A NOVÁ
	DOS & TABOOS CULTURAL ASPECTS OF INTERNATIONAL BUSINESS 
	REPUBLIC OF LIBERIA FORESTRY DEVELOPMENT AUTHORITY REQUEST FOR EXPRESSIONS
	 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA DIRECCIÓN DE
	ANNEX N 9 ROMANIA NATIONAL ASSOCIATION OF THE ROMANIAN
	INTEGRATING DATABASES OVER TIME WHAT ABOUT REPRESENTATIVENESS IN LONGITUDINAL
	anexo-n5a-modelo-unico-nacional-de-titulo-de-tecnico-profesional-tecnico-para-ies
	CERTIFICACION MENSUAL DE ACTIVIDADES COLABORADORES EN INVESTIGACIÓN CONVOCATORIA 2021
	2021 GLOSSARY OF CATEGORIES ACCIDENTS  INCLUDING PERSONAL INJURIES
	2022 INGHAM COUNTY COMMUNITY AGENCY APPLICATION ALL APPLICATIONS MUST
	WYNIKI PUCHARU ŚWIATA W SZERMIERCE NA WÓZKACH 2729012012 R
	UNITED STATES DEPARTMENT OF VETERANS AFFAIRS (VA)  NOTIFICATION



			  

		  
			  	3 TEMA 10 LA CONSTRUCCIÓN DEL ESTADO LIBERAL 101
	S RI LANKA DEVELOPMENT FORUM 2005 CIVIL SOCIETY STATEMENT
	GENIJ  DA VINCI  VABIMO VAS NA OGLED
	17122021 HSE PHARMACISTS IN THE AREAS HEALTH SERVICE AREA
	OCENA FUNKCJONALNOŚCI DRÓG PUBLICZNYCH W GMINIE LEWIN BRZESKI I
	INTERNATIONAL DISABILITY ALLIANCE (IDA) MEMBER ORGANIZATIONS DISABLED PEOPLES INTERNATIONAL
	MARCHES PUBLICS DE TRAVAUX RÈGLEMENT DE CONSULTATION RC POUVOIR
	ENTER DATE ENTER NAME OF ALLEGED PERPETRATOR ENTER STREET
	EMPLOYEEINITIATED FLEX TIME AND RELEASE TIME REQUEST FORM FOR
	OMCTHICHLRN JOINT URGENT ACTION APPEAL FORCED EVICTION OF 115
	MEDICINOS PRIETAISŲ TECHNINĖS PRIEŽIŪROS IR REMONTO TECHNINĖS BŪKLĖS TIKRINIMO
	CONDICIONES DE COMPRA PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES PARA
	KATA PENGANTAR SEIRING UCAPAN SYUKUR ALHAMDULILLAHIRROBBIL’ALAMIN KEHADIRAT ALLAH SWT
	CANNOCK CHASE DISTRICT COUNCIL INFORMATION IN CONNECTION WITH FUNCTIONS
	MEDIA INFORMATION  WÜRTH ELEKTRONIK PUBLISHES COAXIAL CONNECTORS CATALOG
	VIAGGIO NEL TEMPO INTERVISTA SEMISERIA A LOUIS BRAILLE DI
	20 VALOR NUTIRCIONAL DE LAS GRASAS PARA BOVINOS (1°
	ASIGNATURA PROGRAMAS PSICOLÓGICOS DE INTERVENCIÓN EDUCATIVA IV AÑO ACADÉMICO
	7 CONSEJO NACIONAL DE TRANSPARENCIA CONTRA LA CORRUPCIÓN SECRETARÍA
	CITTÀ DI ACIREALE COMUNICATO STAMPA ACIREALE ARRIVANO GLI ORTI



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  